www.e-t-a.de  1
Disjoncteurs thermiques 3120-N...-...T1-...
2332
  1
Description
Le disjoncteur thermique combiné de type 3120-N...-....T1-...
allie la protection contre les surcharges en courant et la fonction
d’un commutateur Marche/Arrêt dans un seul composant. L’élément

raccord monté*
3120-N5  2  4 - PT  T1-W 19 D G 4 - 16 A - (A)
Exemple de commande
*  En option. Si -A est ajoutéàla référence de commande, le 3120 est
fourni avec une protection de cosse montée. Seulement disponible
en association avec les différents types de cosses -P7 et -N7.
A D F K L X
Disjoncteurs thermiques 3120-N...-...T1-...
2332
  1
Référence de commande
Type
3120 disjoncteur thermique de remise à zéro avec bouton-poussoir
 Type de montage
 N3 boîtier à encliqueter, découpe de montage 50,5 x 21,5 mm
 N5 boîtier à encliqueter, découpe de montage 44,5 x 22 mm
   Nombre de pôles des circuits principaux
   1  unipolaire avec protection thermique
   2 bipolaire avec protection thermique
   5 bipolaire, unipolaire avec protection thermique
    Variantes de boîtier
    G disjoncteur de remise à zéro
     Raccords
     PT bornes de raccordement instantanées
     P7  raccords à languettes
     H7  idem à P7, raccords 11 et 21 avec des vis à
tête plate M3,5 supplémentaires – raccord
standard pour appareils équipés d’un module
avec bobine à manque de tension
     N7  idem à P7, avec raccords auxiliaires
supplémentaires 12(i) et 22(i)
     G7  idem à N7, raccords 11 et 21 avec des vis à
tête plate M3,5 supplémentaires
      Courbe caractéristique
      T1 déclenchement thermique
       Actionneur
       D un bouton-poussoir
        Couleur du bouton-poussoir
        01 noir
        02 blanc opaque
        04  rouge opaque (homologation UL/CSA
uniquement)
        09 vert opaque
         Marquage du bouton-poussoir
          X sans marquage
           Calibre
           0,1 à 20 A
             Cache de raccord
(option)
            A  avec cache de
raccord monté*
3120-N3  2  G - PT T1 - D 01 - X  20 A - (A) Exemple de commande
Veuillez tenir compte de nos quantités minimales de commande.
*  En option. Si -A est ajoutéàla référence de commande, le 3120 est
fourni avec une protection de cosse montée. Seulement disponible
en association avec les différents types de cosses -P7 et -N7.
Solutions personnalisées
Vous cherchez une autre solution qui n’est pas contenue dans nos
références de commande? Veuillez nous contacter.
Référence de commande
Type
3120  disjoncteur thermique combiné avec actionnement par
bouton-poussoir
 Type de montage
 N3  boîtier à encliqueter, découpe de montage
50,5 x 21,5 mm
 N5 boîtier à encliqueter, découpe de montage 44,5 x 22 mm
   Nombre de pôles des circuits principaux
   1   commutation unipolaire avec protection thermique unipolaire
   2  commutation bipolaire avec protection thermique bipolaire
   5  commutation bipolaire et protection thermique unipolaire
    Variantes de boîtier

disjoncteur 3120 et la prise
pour secteur montés
X3120- A 04 01 08 01  M  Exemple de commande
Remarque : Le module d’entrée de puissance est uniquement
disponible en tant que lot prêt àl’emploi comprenant le disjoncteur
3120, la prise et le câblage de l’appareil C14/C20 (si sélectionné).
À notre connaissance, les informations contenues dans cette fiche technique sont exactes et
fiables. E-T-A décline néanmoins toute responsabilité quant à l’utilisation de ce produit dans
des applications non conformes aux spécifications décrites dans la fiche technique. E-T-A
se réserve le droit de modifier, à tout moment et dans l’objectif du progrès technique, les
spécifications contenues dans la présente fiche technique. Les côtes des produits peuvent
être modifiées à tout moment. Si nécessaire, veuillez demander la version la plus récente de
la fiche cotée avec les tolérances s’y rapportant. Les côtes, caractéristiques, figures et des-
criptions sont indiquées à titre purement indicatif ! Sous réserve de modifications, d’erreurs
et de fautes d’impression. Les références de commande des appareils peuvent différer du
marquage figurant sur les appareils.
Homologations
X3120-A – C14 Prise pour secteur
Organisme         Norme d’essai Tension
nominale
Calibre max.
ENEC CEI/EN 60320- 1 240 V AC 10 A
UL/CSA1) UL 60320-1,
CSA C22.2 no
60320-1
250 V AC 15 A
CQC CCC 250 V AC 10 A
1)  X3120-A0400 est également disponible avec une certification selon UL 60320-1 à15 A
maximum de courant nominal.
X3120-A – Filtre
Boîtier selon la norme UL 1283, CSA 22.2 no 8 1986, IEC/EN 60939
X3120-B – C20 Prise pour secteur
Organisme         Norme d’essai Tension
nominale
Calibre maxi
ENEC CEI/EN 60320- 1 240 V AC 16 A
UL/CSA2) UL 60320-1,
CSA C22.2 no
60320-1
240 V AC 20 A
2)  X3120-B0400 est également disponible avec une certification selon UL-60320-1 à20 A
maximum de courant nominal.
À savoir: le calibre du disjoncteur ne doit pas dépasser le courant maximal de la prise pour
secteur en fonction de l’homologation.
Sélection de l’ampérage du filtre
Calibre du disjoncteur Calibre minimal du filtre
0,1 à 1 A 1 A
1,2 à 3 A 3 A
3,5 à 6 A 6 A
7 à 8 A 8 A
9 à 10 A 10 A
12 A 12 A
14 à 15 A 15 A
Le disjoncteur thermique protège le filtre en cas de surcharge en cou-
rant. Le calibre d’intensité du disjoncteur ne doit donc pas être plus

          L
          X
3120-N5  2  4 - PT  T1-W 19 D G ... Exemple de commande
3120-N5  2  4 - PT  T1-W 19 D G ...  Exemple de commande
            Tension d‘éclairage
(= tension de service)
          1 12 V DC
          2 24 V DC
          3 115 V AC
          4 230 V AC
          5 48 V DC
          6  400 V AC (uniquement
pour variantes bipolaires)
           Calibre
           0,1 à 16 A
3120-N5  2  4 - P7  M1-W 19 D G 4 - 16 A Exemple de commande
A D F K L X
Disjoncteurs magnétothermiques 3120-N...-...T1-...
2332
  1
Référence de commande
Type
3120  disjoncteur magnétothermique de remise à zéro
avec bouton-poussoir
 Type de montage
 N3  boîtier à encliqueter, découpe de montage
50,5 x 21,5 mm
 N5 boîtier à encliqueter, découpe de montage 44,5 x 22 mm
   Nombre de pôles des circuits principaux
   1  unipolaire avec protection magnétothermique
   2  bipolaire protégé
(1er pôle: protection magnétothermique,
 2e pôle: protection thermique)
   5 bipolaire, unipolaire avec protection magnétothermique
    Variantes de boîtier
    G disjoncteur de remise à zéro
     Raccords
     P7  raccords à languettes
     G7  idem à P7, raccords 11 et 21 avec des vis à
tête plate M3,5 supplémentaires
     N7  idem à P7, avec raccords auxiliaires
supplémentaires 12(i) et 22(i)
     G7  idem à N7, raccords 11 et 21 avec des vis à
tête plate M3,5 supplémentaires
      Courbe caractéristique
      M1  à action semi-retardée, thermique
1,01 à 1,4 x IN; magnétique
4 à 9 x IN; magnétique
       Actionneur
       D un bouton-poussoir
        Couleur du bouton-poussoir
        01 noir
        02  blanc opaque
        04  rouge opaque (homologation UL/CSA
uniquement)
        09 vert opaque
         Marquage du bouton-poussoir
         X sans marquage
           Calibre
           0,1 à 16 A
3120-N3  2  G - P7 M1 - D 01 - X 16 A Exemple de commande
Veuillez tenir compte de nos quantités minimales de commande.
Solutions personnalisées
Vous cherchez une autre solution qui n’est pas contenue dans nos
références de commande ? Veuillez nous contacter.
Référence de commande
Type
3120  disjoncteur magnétothermique combiné à bouton-poussoir
 Type de montage
 N3  boîtier à encliqueter, découpe de montage
50,5 x 21,5 mm
 N5 boîtier à encliqueter, découpe de montage 44,5 x 22 mm
   Nombre de pôles des circuits principaux
   1   commutation unipolaire et protection
magnétothermique unipolaire
   2  commutation bipolaire avec protection thermique
bipolaire (1er pôle: protection magnétothermique,
 2e pôle: protection thermique)
   5  commutation bipolaire et protection
magnétothermique unipolaire
    Variantes de boîtier
    D avec protection contre un actionnement inopiné
    E  avec protection contre un actionnement inopiné et
protection contre les projections d’eau (IP54)
    F avec protection anti-déclenchement
    V  avec protection anti-déclenchement et protection
contre les projections d’eau (IP54)
     Raccords
     P7  raccords à languettes
     G7  idem à P7, raccords 11 et 21 avec
des vis à tête plate M3,5 supplémentaires
     N7  idem à P7, avec raccords auxiliaires
supplémentaires 12(i) et 22(i)
     G7  idem à N7, raccords 11 et 21 avec
des vis à tête plate M3,5 supplémentaires
      Courbe caractéristique
      M1  à action semi-retardée, thermique
1,01 à 1,4 x IN; magnétique
4 à 9 x IN; magnétique
       Actionneur
       S deux boutons-poussoirs
         Couleurs des boutons-poussoirs et
rétroéclairage (boîtiers D et F sans
protection contre les projections d’eau)
        GRD vert/rouge sans rétroéclairage
        GRDG  vert avec éclairage à diode/
rouge sans rétroéclairage
         Couleurs des boutons-poussoirs et
rétroéclairage (boîtiers E et V avec
protection contre les projections d’eau)
        GRX vert/rouge sans rétroéclairage
        GRXG  vert avec éclairage à diode/
rouge sans rétroéclairage
            Tension d‘éclairage
(= tension de service)
          1 12 V DC
          2 24 V DC
          3 115 V AC
          4 230 V AC
          5 48 V DC
          6  400 V AC (uniquement
pour variantes bipolaires)
           Calibre
           0,1 à 16 A
3120-N3  5  V - P7  M1-S GRXG    - 16 A Exemple de commande
Veuillez tenir compte de nos quantités minimales de commande.